АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07  октября  2013 г                                                                                      № 426

         Экз. №____

р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» от 26.07.2011 №356
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Радищевский район» в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 26.07.2011 №356 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Радищевский район» на 2011-2015 годы» следующие изменения:
1.1.
В названии постановления слово «целевой» исключить.

1.2.
В пункте 1 постановления слово «целевую» исключить.

1.3.
В Паспорте программы название Программы изложить в новой редакции: «муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Радищевский район» на 2011-2015 годы (далее - Программа».)
1.4.
Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление  вступает  в  силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на Р.Г.Севастьянову, заместителя Главы Администрации муниципального  образования «Радищевский  район» Ульяновской области.
Глава  Администрации                                                                    В.П.Куманяев

Приложение

к Программе

Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном районе «Радищевский район» на 2011-2015 годы»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Результат реализации
мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Радищевский район»
(тыс. рублей)

	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Подпрограмма "Стимулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства"

	1.1.
	Предоставление  субсидий
(грантов)     начинающим
субъектам         малого
предпринимательства   на
открытие    собственного
дела в целях  возмещения
части затрат,  связанных
с        государственной
регистрацией в  качестве
юридического  лица   или
индивидуального
предпринимателя, началом
предпринимательской
деятельности,  выплатами
по  передаче   прав   на
франшизу     (паушальный
взнос)  - всего,

в том числе:

- предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого предпринимательства в рамках проектов «Малый бизнес- малым поселениям» и   создания «Малых фермерских или иных товариществ»
	Компенсация
начинающим субъектам
малого
предпринимательства
части        затрат,
связанных с  началом
предпринимательской
деятельности
	Администрация    муниципального образования «Радищевский район»
	136,53

36,53
	136,53
	103,2
	103,2
	103,2

	2. Подпрограмма "Реализация специальных программ развития малого и среднего предпринимательства"

	2.1.
	Поддержка   деятельности
центров         развития
предпринимательства    в
муниципальном образовании «Радищевский район»
 Ульяновской области
	Содействие  развитию
предпринимательства
в      муниципальных
образованиях
Ульяновской области
	Администрация  муниципального образования «Радищевский район»
	166,67
	166,67
	200,0
	200,0
	200,0

	ВСЕГО
	303,2
	303,2
	303,2
	303,2
	303,2

__________________________